
Formalne zasady uczestnictwa w Dwuletnim Studium Psychologii Procesu: 

 

1.​ Studium trwa dwa lata i każdego roku rozpoczyna się w październiku i trwa do 
czerwca. Miesiące wakacyjne (lipiec, sierpień) są czasem przerwy. We wrześniu ma 
miejsce warsztat wyjazdowy „Wojownik na ścieżce serca”, który stanowi integralną 
część szkolenia. 

 

2.​ Uczestnicy Studium odbywają psychoterapię szkoleniową w wymiarze dwóch 
jednogodzinnych sesji terapeutycznych miesięcznie. Uczestnicy sami wybierają sobie 
terapeutę posiadającego uprawnienia POP nadane przez IPP /rekomendujemy 
terapeutów asystujących w szkoleniu, prowadzących ćwiczenia lub zajęcia 
teoretyczne, ponieważ zależy nam na nie wynoszeniu energii, emocji i ważnych 
informacji poza pole grupy Dwuletniego Studium/. 

 

3.​ Uczestnicy otrzymują komplet materiałów szkoleniowych, w tym skrypt i handouty z 
teorią dotyczącą poszczególnych warsztatów.  

 

4.​ Uczestnicy biorący udział w Dwuletnim Studium zobowiązani są do zaliczania wiedzy 
podanej na poszczególnych zajęciach. Wymagana wiedza do zaliczenia znajdować 
się będzie na karteczkach rozdawanych na poszczególnych zjazdach studium. 
Zaliczenia odbywają się u asystenta. Terminy i sposoby umówienia się na zaliczanie 
będą podawane na kolejnych zjazdach weekendowych. Każde zaliczenie zostaje 
odnotowane w dzienniku. Do wymaganej liczby obecności wliczane są wyłącznie 
zajęcia faktycznie zaliczone – dotyczy to także tych, które zostały odrobione w innym 
mieście. Oznacza to, że jeśli uczestnik nie był obecny, a chce, by dane zajęcia liczyły 
się do frekwencji, musi je odrobić (np. w innej grupie) i następnie zaliczyć materiał u 
asystenta. 

 

5.​ Opłata za jeden miesiąc szkolenia na 1 roku wynosi 544 złotych, ale jest płatna z góry 
za nadchodzące trzy miesiące /oznacza to, że płacimy 3 razy 1630 zł w roku 
szkoleniowym/. ​
​
Wpłaty w 1 roku Dwuletniego Studium​
​
Pierwsza wpłata podzielona jest na ZALICZKĘ (600 zł) oraz PIERWSZĄ RATĘ (1030 
zł). ​
​
Zaliczka w wysokości 600 zł płatna jest do 3 tygodni po odbyciu rozmowy 
kwalifikacyjnej. Zaliczki są bezzwrotne w sytuacji, gdy grupa się zbierze, a uczestnik 
się wycofa. Natomiast zaliczki zostają zwrócone, jeśli grupa się nie zbierze. 

1 rata w wysokości 1030 zł musi zostać wpłacona do 10 października 2026​
​
2 i 3 ratę w wysokości 1630 zł należy wpłacać odpowiednio do 10 stycznia 2027 i 10 



kwietnia 2027.​
​
Wpłaty w 2 roku Dwuletniego Studium​
​
UWAGA: Cena za Dwuletnie Studium w drugim roku ulega podwyższeniu zgodnie ze 
wskaźnikiem wzrostu wynagrodzeń publikowanym przez GUS. Będziemy ją ogłaszać 
z wyprzedzeniem kilkumiesięcznym. 

​
4,5 i 6 ratę w drugim roku studium należy wpłacać odpowiednio do 10 października 
2027, do 10 stycznia 2028 i do 10 kwietnia 2028.​
​
Osoby, które nie wniosą opłaty w obowiązujących terminach, nie mogą uczestniczyć 
w zajęciach. Wniesiona opłata nie podlega zwrotowi. ​
​
Warsztat wakacyjny jest płatny oddzielnie. 

 

6.​ Osoby potrzebujące faktury za dokonane wpłaty za Dwuletnie Studium proszone są o 
niezwłoczny kontakt mailowy z przedstawicielką Fundacji pod adresem: 
skladkiipp@gmail.com oraz o przesłanie niezbędnych danych do wystawienia faktury. 

Faktury są wystawiane w formie elektronicznej i wysyłane na wskazany adres e-mail. 

 

7.​ Nie przewidujemy możliwości udziału w pojedynczych, wybranych zajęciach  i 
przyjmujemy jedynie deklaracje udziału w całym cyklu szkoleniowym. Uczestnictwo w 
zajęciach jest obowiązkowe. Nieobecność z przyczyn losowych (np. choroba) nie 
zwalnia z opłaty za zajęcia. Prowadzący zajęcia są zobowiązani do prowadzenia listy 
obecności.  

 

8.​ Zaświadczenia o uczestnictwie w szkoleniu. Po zakończeniu szkolenia  uczestnicy 
otrzymują zaświadczenia Instytutu Psychologii Procesu, potwierdzające uczestnictwo 
w szkoleniu  wraz z podaniem liczby godzin zajęć, liczby godzin terapii szkoleniowej i 
zakresu tematycznego zajęć. Warunkiem jego uzyskania jest opłacenie całości 
szkolenia, uczestniczenie w 85% godzin zajęć przewidzianych w programie (dotyczy 
to tylko zjazdów weekendowych oraz ćwiczeń, ponieważ obecność na warsztacie 
wakacyjnym jest obowiązkowa) oraz odbycie 36 sesji terapii szkoleniowej. ​
​
Zaświadczenie to nie upoważnia do samodzielnej pracy terapeutycznej w zakresie 
POP, ani też pracy pod superwizją lub nauczania POP, co oznajmia zawarty w nim 
odpowiedni zapis. ​
​
UWAGA 1 ! Udział w dwuletnim studium bez uczestnictwa w sesjach szkoleniowych 
nie jest możliwy. Sesje szkoleniowe stanowią integralną i nieodłączną część 
programu szkolenia. 

UWAGA 2 ! Zjazd weekendowy oraz ćwiczenia stanowią całość. Ćwiczenia są 
kontynuacją zjazdu weekendowego i nie są osobnymi zajęciami. Dlatego nie można 



odrabiać samych ćwiczeń z inną grupą, jak również uczestniczyć tylko w samych 
ćwiczeniach, jeśli nie uczestniczyło się w weekendowym zjeździe, którego ćwiczenia 
są kontynuacją.  

W praktyce oznacza to, że:​
​
- jeśli ktoś chce odrobić same tylko ćwiczenia z inną grupą, to musi uczestniczyć 
również w zjeździe związanym z tymi ćwiczeniami. 

- jeśli nie było się na zjeździe weekendowym, to nie można dołączyć później do 
samych tylko ćwiczeń po zjeździe. 

 

9.​ Osoby, które nie mogły uczestniczyć w weekendowych zjazdach, mają możliwość 
bezpłatnego odrobienia ich w dowolnym mieście, gdzie odbywa się Dwuletnie 
Studium. Prosimy o wcześniejsze poinformowanie Prowadzących lub Asystentów w 
wybranym mieście o swojej chęci uczestnictwa, żeby się upewnić, że są wolne 
miejsca w danej grupie. Dane kontaktowe dostępne są na stronie 
www.studium.processwork.pl po wybraniu odpowiedniego miasta.  

​
UWAGA 1 ! Uczestnik dwuletniego studium nie może brać udziału w zajęciach na ten 
sam temat w innym mieście, jeżeli w tym samym terminie odbywają się zajęcia w 
grupie, do której przynależy. ​
​
UWAGA 2 ! W danym roku akademickim można odrabiać maksymalnie 3 zjazdy z 
inną grupą, a w ciągu całego Dwuletniego Studium maksymalnie 6 zjazdów . 

 

10.​Jeżeli uczestnik nie weźmie udziału w pierwszym i/lub drugim zjeździe oraz nie odrobi 
swojej nieobecności w innym mieście przed kolejnym zjazdem, wtedy będzie 
zobowiązany do spełnienia następujących warunków:​
 

1.​ Zapoznanie się z podręcznikiem – uczestnik musi samodzielnie przeczytać 
materiały przewidziane na opuszczone zajęcia. 

2.​ Udział w sesjach uzupełniających – uczestnik jest zobowiązany odbyć 
odpowiednio: 

○​ Dwie sesje w przypadku opuszczenia jednego zjazdu, 
○​ Cztery sesje w przypadku opuszczenia dwóch zjazdów. 

Sesje te będą prowadzone przez asystentkę, która uczestniczyła w 
opuszczonym zjeździe. W trakcie sesji w skrócie zostaną omówione kluczowe 
treści z zajęć oraz przepracowane wskazane przez prowadzącego ćwiczenia. 

Należy pamiętać, że: 

●​ Sesje te są odpłatne i ich koszt odpowiada standardowej opłacie za sesję. 
●​ Sesje te wliczają się do wymaganej puli sesji, jednak muszą odbyć się przed 

kolejnymi zajęciami. 

http://www.studium.processwork.pl
http://www.studium.processwork.pl


Dodatkowo, po uzupełnieniu powyższych braków, uczestnik będzie zobowiązany do 
zaliczenia odpowiednich materiałów w formie ustnej odpytki. 

Zasada ta dotyczy wyłącznie nieobecności na dwóch pierwszych zjazdach.​
 

11.​Istnieje możliwość bezpłatnego uczestnictwa w zajęciach w dowolnym mieście, nawet 
jeśli nie ma potrzeby odrabiania zaległych zajęć. Warunkiem jest uzyskanie 
wcześniejszej zgody Prowadzących Dwuletnie Studium w wybranej lokalizacji. W celu 
omówienia swojej chęci udziału, należy skontaktować się z Prowadzącymi przed 
planowanymi zajęciami. Uczestniczenie w zajęciach, na których już się wcześniej 
było nie zalicza dodatkowych godzin obecności na studium.​
​
 

12.​Uczestnicy, którzy przerwali Dwuletnie Studium po pierwszym roku, mogą wznowić 
naukę, pod warunkiem że przerwa nie przekracza jednego roku. W takim przypadku 
powracający uczestnik rozpoczyna drugi rok Studium od miesiąca, w którym przerwał 
Studium.​
 

13.​W wyjątkowych okolicznościach (np. przyjazd nauczycieli pracy z procesem z 
zagranicy) organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany terminu zajęć.​
 

14.​Zajęcia nie są nagrywane. Nie ma również możliwości nagrywania zajęć Dwuletniego 
Studium na dyktafon lub na kamerę przez uczestników.  

 

Studium przygotowuje do egzaminów wstępnych szkolenia dyplomowego programu 
licencyjnego IPP uprawniających w ramach szkolenia do prowadzenia terapii i pracy z 
grupami pod superwizją dyplomowanego nauczyciela psychologii  procesu. 

 

 

TERMINY ZJAZDÓW WEEKENDOWYCH w KRAKOWIE w roku akademickim 2026/27​
​
1 ROK 

24-25 października 2026 – Wprowadzenie do pracy z procesem​
14-15 listopada 2026 – Praca z progiem – czyli co nas ogranicza​
19-20 grudnia 2026 – Praca ze snami – sny a proces śnienia​
16-17 stycznia 2027 – Praca ze snami – sen z dzieciństwa​
27-28 lutego 2027 – Praca z symptomami fizycznymi​
20-21 marca 2027 – Praca z ciałem​
24-25 kwietnia 2027 – Relacje – komunikacja, projekcje, zaśnienia​
22-23 maja 2027 – Relacje – sny relacyjne i mit relacji​
19-20 czerwca 2027 – Relacje – praca z rodziną 

Ćwiczenia odbywają się online, raz w miesiącu, w czwartek po zjeździe weekendowym i 
trwają od 18 do 21.  ​
Wyjątkiem są ćwiczenia grudniowe, które się odbędą 7 stycznia 2027  


